UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                       Bình Phước, ngày         tháng        năm 2024
V/v khám chữa bệnh nhân đạo tại

Xã Quang Minh Thị xã Chơn Thành

   Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân Thị xã Chơn Thành;

- Trung tâm Y tế Thị xã Chơn Thành;

- Hội Chữ thập đỏ Thị xã Chơn Thành.

Sở Y tế nhận được Kế hoạch số 32-KH/BDV-CA-QS-TRĐ17 ngày

09/4/2024 của Ban Dân vận thị xã Chơn Thành, Công an Thị xã Chơn Thành,

Quân sự Thị xã Chơn Thành và Trạm Ra đa 17 kết hợp với Bệnh viện đa khoa

Phúc An tổ chức khám bệnh, phát thuốc và tặng quà cho hộ nghèo, các đối tượng

đồng bào thiểu số xã Quang Minh Thị xã Chơn Thành tỉnh Bình Phước.

Qua xem xét, Sở Y tế đồng ý cho Đoàn khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo của

Bệnh viện đa khoa Phúc An thực hiện khám bệnh, cấp thuốc cho hộ nghèo, các đối

tượng đồng bào thiểu số trên địa bàn xã Quang Minh thị xã Chơn Thành cụ thể như

sau:

1. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: từ 7h30 đến 11h30, ngày 24/5/2024

- Địa điểm: xã Quang Minh, thị xã Chơn Thành, tỉnh Bình Phước.

2. Số lượng người được khám: 200 người.

3. Phạm vi hoạt động: Khám nội, cấp thuốc miễn phí, không thực hiện các

thủ thuật, phẫu thuật chuyên khoa.

Sở Y tế đề nghị Ủy ban nhân dân Thị xã Chơn Thành chỉ đạo các đơn vị

chức năng liên quan thực hiện một số công việc sau đây:

- Phối hợp tốt với Đoàn khám bệnh, chữa bệnh của Bệnh viện đa khoa Phúc

An trong công tác chuẩn bị và tổ chức thực hiện.

- Giám sát việc tuân thủ các điều kiện theo Thông tư số 30/2014/TT-BYT

ngày 28/08/2014 của Bộ Y tế.

- Giám sát việc khám chữa bệnh nhân đạo của Đoàn tại địa phương: thời

gian, phạm vi chuyên môn, địa điểm tổ chức khám bệnh, phát thuốc theo đúng các

quy định của pháp luật.

- Đảm bảo điều kiện về nhân sự, cơ sở vật chất, thiết bị y tế và thuốc ...theo

quy định tại Điều 82 Nghị định 96/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính Phủ.

- Báo cáo kết quả thực hiện giám sát, tổng hợp số lượng đồng bào nghèo

được khám bệnh và cấp thuốc miễn phí; Danh sách cán bộ y tế tham gia khám

bệnh; Địa điểm tổ chức khám bệnh, phát thuốc,…

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc xin vui lòng phản hồi

về Sở Y tế để kịp thời có hướng xử lý.

Trân trọng!

     Nơi nhận:                                                              GIÁM ĐỐC
        - Như trên;

        - Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

      - Giám đốc Sở Y tế;

      - Các Phó Giám đốc Sở Y tế;

      - Các Phòng chức năng SYT;

      - Website SYT;

      - Lưu:, VT – NV (P)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-18T13:32:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.bbvcsskcb@binhphuoc.goV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-18T21:15:38+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-18T21:15:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-18T21:15:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-18T21:16:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-18T21:16:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-18T21:16:32+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!